PAGE
2

Договор купли-продажи
движимого имущества
ПРОЕКТ
п. Никологоры

                  «_______ » 2020 года
Вязниковский район

Владимирской области

Администрация муниципального образования поселок Никологоры в лице главы Аверьяновой Нелли Евгеньевны, действующей на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ________________________________________________________ _______ ___________________________________ именуемый в дальнейшем «Покупатель» в лице, действующего на основании с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1.По настоящему договору Продавец продает, а Покупатель покупает по итогам  аукциона, состоявшегося ___________, (протокол №______  об итогах аукциона по продаже муниципального имущества от _________ года) на условиях настоящего договора следующее  муниципальное имущество (транспортное средство - ТС):
1.1.1. марка, модель ______ УАЗ – 22069  ____________________________________;

1.1.2. год выпуска ____2006________________________________________________;

1.1.3. двигатель N _____421800*60404037____________________________________;

1.1.4. шасси N ______37410060488369_______________________________________;

1.1.5. кузов N _____22060060209625 ________________________________________;

1.1.6. цвет ________Белая ночь______________________________________________;

1.1.7. паспорт технического средства ____73 МВ 267787________________________.

       1.2. Имущество передается от Продавца к Покупателю на основании акта приема-передачи транспортного средства (ТС), являющегося неотъемлемой частью настоящего договора.

       1.3.  После подписания договора и акта приема-передачи ТС Покупатель приобретает право владения и пользования Имуществом. С этого же момента на Покупателя переходит риск случайной гибели или случайного повреждения Имущества. Покупатель несет все расходы по поддержанию имущества в надлежащем состоянии.

2. Цена и порядок расчета

2.1.  Стоимость Имущества –  31 375 без НДС.
2.2. С учетом ранее оплаченного задатка в размере 6 275 рублей, 00 коп., сумма за Имущество, указанное в п.1.1. настоящего Договора, в размере 25 100 рублей 00 копеек вносится Покупателем на расчетный счет Продавца до подписания акта приема-передачи Имущества.

2.3. Платеж Покупателем осуществляется путем перечисления денежных средств в рублях на следующий расчетный счет Продавца: Получатель: УФК по Владимирской области (Администрация муниципального образования поселок Никологоры л/с 04283005260), расчетный счет 40101810800000010002, Отделение Владимир город Владимир, ИНН 3338001225, КПП 333801001, ОКТМО 17610165, БИК 041708001, КБК 033 1 14 02053 13 0000 410.
        Документом, подтверждающим поступление денежных средств за Имущество на счет Продавца, является выписка со счета продавца.

3. Особые условия
      3.1. Настоящий договор подтверждает отсутствие претензий у Покупателя в отношении приобретенного Имущества.
      3.2. Покупатель обязуется содержать и использовать приобретенное Имущество, в надлежащем порядке в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации.

      3.3. Содержание статей 131,167,209,223,443,551,574 Гражданского кодекса Российской Федерации сторонам известно.

     3.4. Ответственность и расходы о регистрации перехода прав несет Покупатель.
                                                     4.     Действие договора
      4.1. Право собственности Покупателя на приобретаемое Имущество возникает с момента снятия и постановки на учет в РЭО ГИБДД ОМВД России по Вязниковскому району
      4.2.  Изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными, если они заключены в письменной форме путем составления одного документа, подписанного уполномоченными на то лицами.

      4.3. Продавец гарантирует, что до подписания настоящего договора указанное имущество никому другому не продано, не подарено, не заложено, в споре и под арестом не состоит.

      4.4. Покупатель удовлетворен качественным состоянием приобретаемого Имущества, установленным путем его внешнего и внутреннего осмотра, не обнаружил при осмотре каких-либо дефектов и недостатков, о которых ему не сообщил Продавец. Стороны подтверждают, что все вопросы между ними разрешены и претензий друг к другу у них не имеется, Действия Сторон, оформленные настоящим договором, соответствуют их действительной воле.
      4.5. Настоящий договор содержит весь объем соглашений между сторонами в отношении предмета настоящего договора, отменяет и делает недействительными все другие обязательства или представления, которые могли быть приняты или сделаны сторонами, будь то в устной или письменной форме, до заключения настоящего договора.

                                                      5.   Ответственность сторон
     5.1. В случае неисполнения Покупателем порядка расчетов Продавец вправе отказаться от договора в одностороннем порядке. В этом случае договор считается прекращенном по истечении 5 (пяти) дней с момента получения Покупателем уведомления об отказе от настоящего договора.

Под неисполнением порядка расчетов понимается не внесение Покупателем денежных средств в установленные пунктом 2.2. настоящего договора сроки в полном объеме.

    5.2. Неисполнение или ненадлежащее исполнение сторонами условий настоящего договора является основанием для расторжения договора.

    5.3. За каждый день просрочки платежа Покупатель уплачивает Продавцу пени в размере 0,1 (одна десятая) процента от неоплаченной стоимости имущества.
    5.4. Все споры между сторонами разрешаются в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Настоящий договор составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждого из сторон, а третий в РЭО ГИБДД ОМВД России по Вязниковскому району.

6. Адреса и подписи сторон
	Продавец: Администрация муниципального образования поселок Никологоры Вязниковского района Владимирской области
Место нахождения: ул. Советская, д. 4,

п. Никологоры, Вязниковский район, Владимирская область, 601422;

Почтовый адрес: ул. Советская, д. 4,
п. Никологоры, Вязниковский район, Владимирская область, 601422;
Телефон (49233)5-24-09;

Факс (49233)5-24-09.
Электронная почта: admnikologori@yandex.ru
УФК по Владимирской области

(Администрация муниципального образования поселок Никологоры л/с 04283005260),

расчетный счет 40101810800000010002,

Отделение Владимир город Владимир,

ИНН 3338001225, КПП 333801001,

КБК 03311402053130000410,

ОКТМО 17610165, БИК 041708001
Глава администрации муниципального образования поселок Никологоры

________________________ Н. Е. Аверьянова

	Покупатель:
_____________________/        /